[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО ПОССОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«28»  мая  2025                                                                                № 165
р.п. Тальменка
Об утверждении Структуры Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края (приложение № 1).

2. Решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 23.12.2024 № 149 «Об утверждении Структуры Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края» признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и местному самоуправлению (Лепилов А.А.).

Заместитель председателя
Совета депутатов Тальменского поссовета                                  Т.В. Назаренко

Приложение № 1
к решению  Совета депутатов
                                                                  № 165 от «28» мая 2025

Структура Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

	Наименование должности
	Количество штатных единиц

Работники, замещающие должности муниципальной службы

	Глава Администрации
	1

	Заместитель главы Администрации
	1

	Заместитель главы Администрации по оперативному управлению
	1

	Главный специалист по организационно-правовой работе
	1

	Главный специалист по кадровой работе
	1

	Главный специалист по налогам и сборам
	1

	Главный специалист по земле и имуществу
	1

	Ведущий специалист
	3

Бухгалтерия и группа похозяйственного учета

	Главный бухгалтер
	1

	Заместитель главного бухгалтера
	1

	Бухгалтер-кассир
	1

	Бухгалтер-экономист
	1

	Контрактный управляющий
	1

	Системный администратор
	1

	Инспектор по ведению похозяйственного учета
	2

Группа хозяйственного обслуживания

	Техничка
	1

	Водитель
	3

	Оператор газовой котельной
	4

	Рабочий
	1

	Слесарь КИП
	1

Работники, занятые на оплачиваемых общественных работах, осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Администрации Тальменского поссовета

	Рабочий по благоустройству
	5

	Подсобный рабочий
	5